“Ano de la Promocion de la Industria Responsable y del Compromiso Climatico”
“Lima: Ciudad con Memoria, Constructora de Paz y Justicia®

Woicipaiiod Mokropditane INVERMET | S ingines

RESOLUCION N° xa{ -2014-INVERMET-SGP

Lima, 2 2 MAY ZEW-&
VISTOS:

El Informe N° 062-2014-INVERMET/OAF-AC de la Oficina de Administracion y Finanzas,
el Memorando N° 236-2014-INVERMET/SGP del Coordinador General de Obras y los Informes
N°® 039-2014 y N° 050-2014-SGP-JUCO-EDCD/INVERMET, del Ingeniero Especialista de la
Coordinacion de Obras;

CONSIDERANDO:

Que, el 22 de agosto de 2013, se suscribi¢ el contrato de supervisién de obra N° 017-
2013-INVERMET-SUPERVISION: “Mejoramiento del Parque Luis Espejo Tamayo y Accesos en
la Urbanizacién Mateo Salado en el Distrito Lima, Provincia de Lima, Lima”, con el sefior
Yohnny Elias Fernandez Espinoza, por el monto de S/. 49,500.00 (Cuarenta y Nueve Mil
Quinientos Nuevos Soles con 00/100 Nuevos Soles), y por un plazo de ejecucion de 75 dias
calendario;

Que, mediante Resolucién N° 054-2014-INVERMET-SGP, de fecha 27.03.2014, se
aprobd la Liquidacién Final del contrato de supervisién de obra N° 017-2013-INVERMET-
SUPERVISION: “Mejoramiento del Parque Luis Espejo Tamayo y Accesos en la Urbanizacion
Mateo Salado en el Distrito Lima, Provincia de Lima, Lima”, con un saldo a favor del Supervisor
por la suma de S/. 10,465.15 Nuevos Soles;

Que, mediante Informe N° 062-2014-INVERMET-OAF-AC de fecha 21.04.2014, se
solicitd pronunciamiento a la OAJ a fin de determinar si amerita ser modificada la Resolucion
N° 054-2014-INVERMET-SGP, de fecha 27.03.2014, en razdon de haberse cancelado al
Contratista, los montos correspondientes a los rubros “adicional de supervision N° 02" y “por
recepcion de obra” por las sumas de S/.4,950.00 Nuevos Soles y S/. 2,475.00 Nuevos Soles,
los cuales no fueron deducidos en la citada Resolucion;

Que, al respecto el Informe N° 050-2014-SGP-JUCO-EDCD/INVERMET, de fecha
07.05.2014 del Especialista de Coordinacion de Obras, concluye indicando que la
documentacion financiera le fue entregada con fecha 20.03.2014 y que dichos pagos fueron
cancelados con fecha 21.03.2014, sin que tenga conocimiento de esta ejecucion de pago,
razon por la cual no fueron incluidos en el Cuadro de Detalle que forma parte de la Resolucién
N° 054-2014-INVERMET-SGP de fecha 27.03.2014. Asimismo adjunta un nuevo Cuadro de
Detalle con el saldo real a favor del contratista ascendente a la suma de S/. 3,040.15 Nuevos
Soles;

Que, efectivamente mediante C/A 26 y C/Pago 38 (comprobante de afectacién y pago)
del 21.03.2014, se realizd el pago al Supervisor del monto ascendente a la suma de
S/. 4,950.00 Nuevos Soles, correspondiente al rubro “adicional de supervision N° 02", y
mediante C/A 45 y C/Pago 39 (comprobante de afectacion y pago) del 21.03.2014, se realizé el
pago al Supervisor del monto ascendente a la suma de S/. 2,475.00 Nuevos Soles,
correspondiente al rubro “por recepcion de obra”;

Que, el articulo 42° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto
Legislativo N® 1017 en concordancia con el articulo 179° de su Reglamento, disponen que,
tratandose de contratos de consultoria de obras, el contrato culmina con la liquidacion y pago
correspondiente (...);

Direceion: Ir. Cusco 286, 2do y 3er piso - Cercado de Lima
Central: 428-2233



“Afic de la Promocién de ia Industria Responsable y del Compromise Climatico”
“Lima; Ciudad con Memoria, Constructora de Paz y Justicia”

) Municipalidad Metropolicana INVERMET | Siveasans
: I

Con el visado de la Coordinacién de Obras, la Oficina de Administracién y Finanzas y la
Oficina de Asesoria Juridica;

De conformidad con lo dispuesto en la la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada
mediante Decreto Legislativo N° 1017 y Reglamento aprobado mediante Decreto Supremo
184-2008-EF, la Ley 27444 y las facultades conferidas por el Reglamento del Decreto Ley N°
22830 norma de creacién del Fondo Metropolitano de Inversiones — INVERMET aprobado por
Acuerdo de Concejo N° 083 de la Municipalidad Metropolitana de Lima;

SE RESUELVE:

Articulo 1°.- Modificar el Anexo de la Resolucién N° 054-2014-INVERMET-SGP, de
27.03.2014, que aprobo la Liquidacién Final del Contrato de Supervisién de Obra N° 017-2013-
INVERMET-SUPERVISION: "Mejoramiento del Parque Luis Espejo Tamayo y Accesos en la
Urbanizaciéon Mateo Salado en el Distrito Lima, Provincia de Lima, Lima”, con un saldo a favor
del Supervisor por la suma de S/. 3,040.15 Nuevos Soles.

Articulo 2°.- Encargar a la Oficina de Administracién y Finanzas, realizar los tramites
correspondientes con la finalidad de dar cumplimiento a lo dispuesto en la presente Resolucion.

Articulo 3°.- Notificar la presente Resolucion al Supervisor de Obra sefior Yohnny Elias
Fernandez Espinoza, al Contratista Sra. Amparo Gabriela Villegas Kanashiro, a la Coordinacion
de Obras y a la Oficina de Administracion y Finanzas.

Articulo 4°.- Encargar al Responsable del Portal de Transparencia la publicacion de la
presente Resolucion en el portal web institucional (www.invermet.gob.pe).

Registrese y Comuniques 7

Direccién: Jr. Cusco 286, 2do y 3er piso - Cercado de Lima
Central: 428-2233



CUADRO DE DETALLE DE LA LIQUIDACION FINAL DE SUPERVISION

TAEJORAMIENTO DEL PARQUE LIS ESPEJO TAMAYO Y ACCESQS EN LA URBANIZACION MATEO

CONVOCATORIA: ADS N O44-201 FINVERME T-QBRAS-SUP/ENCARGQOS
OBRA:
SALADO EN EL DISTRITO LIMA, PROVINCIA DE LIMA

SUPERVISOR: NG, YOHNNY E. FERNANDEZ ESPINOZA
CONTRATO: N017-2013-INVERMET-SUPERVISION
MONTC S/ 45 500.00
1. AUTORIZADRO Y PAGABO

1.1.0 AUTORIZADO

1.1.1 PAGO DEL 10% M.C. POR REVISION EXP. TECNICO

1.1.2 PAGO CEL 70% M.C. POR EJECUCHON DE OBRA

O N Y
[ U Y
Do~ bW

-y
—y
M-
f=

1.2.8
1.1
11.2
1.1.3
114
1.5
1.1.6
1.1.7
1.1.8
1.1.9

1.1.10

PAGO DEL 5% M.C. POR RECEPCION DE OBRA
PAGO DEL 5% M.C. POR LIGUIDACION DE OBRA
ADICIONAL DE SUPERVISION N°01

ADICIONAL DE SURPERVISION N°02
REAJUSTES AUTORIZADOS

INTERESES

MAYORES GASTOS GENERALES
RESARCIMIENTO DANOS Y PERJUICIOS
TOTAL HIONORARIOS

IMPUESTO A LA RENTA 10%

TOTAL NETO AUTORIZADO

PAGADO

PAGO DEL 10% M.C. POR REVISION EXP. TECNICO
PAGCG DEL 70% M.C. POR EJECUCION DE OBRA
PAGQO DEL 5% M.C. POR RECEPCION DE OBRA
PAGO DEL 5% M C. POR LIQUIDACION DE OBRA
ADICIONAL DE SUPERVISION N°gH

ADICIONAL DE SUPERVISION N°02

REAJUSTES AUTORIZADOS

INTERESES

MAYORES GASTOS GEMERALES
RESARCIMIENTO DARNQS Y PERIICIOS

TOTAL HONORARIGS

IMPUESTO A LA RENTA 10%

TOTAL FAGADO

SALDO A FAVOR DEL. CONTRATISTA
TOTAL HONORARIOS

IMPUESTO A LA RENTA 10%

TOTAL NETO AUTORIZADG

1. ADELANTOS (SIN IGVY)

2.1.0
211
2.1.2

Ul PENALIDAD
31.0
320

CONCEDIDOS

DIRECTO

MATERIALES

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA

AUTORIZADA
DESCONTADA

A CARGO DEL CONTRATISTA

iV LIQUIDACION DE OFICIO

- LAY

NUEVOS SOLES

5f 4,.950.00
St 34,650.00
5S¢ 2,475.00
S 2,475.00
Si 5,560.0D

5f 4.950.00
sf 565.15
5f -
sf -

St -

Sf 4,950.00
Sf 34.650.00
Sf 2,475.00
Si -
St 5,500.00
Sf 4,850.00
Sf -
1Y) -
S -
Sf -

Sf -
Sf -

S -

8/ 5556515
S/ 5,556.51
S 50,008.63
S/ 52,525.00
Sf 5.252.50
Sf 47,272.50
Sf 3,040.15
S/ 304.01
5t 2,736.13
sf -
si -
S/ -
S/ -

Sf -

4.1.0 AUTGRIZADO s/ - st
420 DESCONTADA s - st . ’
A CARGO DEL CONTRATISTA 57 -

RESUMEN DE LIQUIDACION DE SALDO
N° CONCEPTO A CARGO DEL CONTRATISTA |A FAVOR DEL CONTRATISTA

EFECTIVO LR. EFECTIVO LK.

; AUTORIZADG Y PAGADQ

EN EFECTIVO ] - Sl 2.736.13

GV ] S/ 304.01
1 ADELANTOS

EN EFECTIVO 57 - 5/ -

GV ] 3] :
TOTAL S/, s/ - S/ 273613|S1 30401
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA s/ 3,040.15
EN EFECTIVO S 273613
IMPUESTO A LA RENTA S/ 304.01

Nota: el presente cuadro ha sido medificado a reguerimiento de OAJ ¥ DAF de Invermel, con fecha de corte 12/05/2014,




